
 

 
 

Mgr. Jiří Nečas 
Advokát 

Jiří Nečas se specializuje na oblast práva obchodních společností, právní aspekty budování a správy 
koncernových uskupení a holdingových struktur. Dále se zaměřuje na přeměny obchodních 
společností a další aspekty obchodního práva. 
 
Jeho významnou specializaci představuje komplexní právní poradenství pro privátní klientelu 
zahrnující zejména řešení mezigeneračního transferu kapitálu. 
 
V oblasti akvizic a prodejů se Jiří účastnil transakcí významných národních i mezinárodních 
společností jak na straně kupujícího, tak na straně prodávajícího. 
 
 

Spolupráci s naší advokátní kanceláří zahájil již v době studia na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v roce 2012. 

Transakce 

• zakládání osobních holdingových struktur a svěřenských fondů důležitým privátním klientům s důrazem na zajištění potřeb 
rodiny a mezigeneračního transferu kapitálu 

• restrukturalizace významné stavební společnosti při kompletní implementaci holdingové struktury 
• post-transakční restrukturalizace spojená s realizací fúzí v přední české energetické skupině 
• poradenství při změně právní formy družstevní záložny na banku s formou akciové společnosti  
• poradenství akciové společnosti při korporátních sporech s jejími minoritními akcionáři  
• implementace opčního programu pro členy představenstva akciové společnosti 
• právní služby při prodeji významné společnosti v oblasti výroby stavebních hmot 
• zastupování zahraničního klienta při koupi významné české společnosti v oblasti strojírenství 
• poradenství českým klientům při akvizicích zahraničních společností 
• poradenství v oblasti korporátního práva předním českým společnostem a dceřiným společnostem zahraničních investorů 
• poradenství při zakládání dceřiných obchodních společností a organizačních složek významných českých klientů v zahraničí 

 

Členství v profesních sdruženích 

Česká advokátní komora  
 

Jazyky 

český, anglický 

Vzdělání 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2014), titul Mgr. 
 
 

E: jiri.necas@havelpartners.cz  
T: +420 545 423 470
 


	Mgr. Jiří Nečas

